2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                               №

г. Северодвинск Архангельской области

О проведении массовых мероприятий,

посвященных празднованию встречи

Нового 2018 года

В целях организации празднования встречи Нового 2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить время и места массовых мероприятий, посвященных празднованию встречи Нового 2018 года, на территориях, указанных в приложении № 1.

2. Ввести прекращение и ограничение движения транспортных средств на время и участках, указанных в приложении № 2.

3. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:

3.1. Оказать содействие организаторам массовых мероприятий в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий на территориях, указанных в приложении № 1.

3.2. Обеспечить прекращение и ограничение движения транспортных средств на время и участках, указанных в приложении № 2.

4. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

5.1. Организовать работы по благоустройству и уборке подведомственных территорий, указанных в  пункте 1 настоящего постановления, в срок до 31.12.2017.
5.2. Организовать уборку снега для установки фигур Деда Мороза и Снегурочки на пл. Победы и пл. Просянкина в срок до 21.12.2017.
5.3. Организовать установку и работу прожекторов на крышах домов № 13, № 15 по пр. Ленина, № 1 по ул. Плюснина, № 50 по ул. Советской с 12.12.2017 по 20.01.2018.
5.4. Организовать установку контейнеров под ТБО в местах проведения массовых мероприятий: на пл. Победы (4 контейнера), на пл. Просянкина (2 контейнера) – в срок до 31.12.2017.
5.5. Организовать уборку территории на пл. Победы и пл. Просянкина                       с 04:15 01.01.2018.
5.6. Организовать установку биотуалетов 31.12.2017 в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, 56).

5.7. Организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в соответствии с Приложением № 3.

5.8. Установить ограждения в арке между домами № 13, № 15 по пр. Ленина и внутридворовом проезде с целью запрета въезда на пл. Победы.

5.9. Согласовать изменения маршрутов движения автобуса № 18, № 25 с 08:00 до 11:30 14.12.2017 на период проведения открытия городской Елки на пл. Победы.

5.10. Предусмотреть и разработать запасные маршруты движения общественного транспорта на период ограничения  и перекрытия движения   в соответствии с приложением № 2.
6. Предложить обеспечить общественный порядок во время проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию встречи Нового 2018 года, в соответствии с приложением № 1:

- МАУ «Северодвинское агентство культуры и социальной рекламы» на                             пл. Победы;

- Научно-техническому центру «Звездочка» АО «ЦС «Звездочка» на                               пл. Просянкина;

- ООО «ЦУМ-техно» на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова, 81).

7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обеспечить население Северодвинска информацией о проводимых праздничных мероприятиях, об ограничении движения транспорта и изменении маршрутов общественного транспорта и опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Глава Северодвинска

                        И.В. Скубенко
Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и места массовых мероприятий, посвященных празднованию встречи

 Нового 2018 года

1. 14.12.2017 с 10:00 до 11:00 – на пл. Победы.
2. 15.12.2017 с 11:00 до 12:00 – на пл. Просянкина.
3. 01.01.2018:

3.1. С 01:00 до 04:00 – на территории, прилегающей к зданию  Центрального      универсального магазина  (ул. Ломоносова, 81).
3.2. С 01:30 до 03:30 – на пл. Просянкина.
3.3. С 02:00 до 04:00 – на пл. Победы.
Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и участки прекращения и ограничения движения транспортных средств
1. Прекратить движение транспортных средств:

1.1. 05.12.2017 с 10:00 до 12:00 по участку проспекта Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина, кроме автобусных маршрутов общего пользования № 18, № 25.
1.2. 14.12.2017 c 08:00 до 11:30 по участку проспекта Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина.
1.3. С 28.12.2017 по 09.01.2017 на проезде вдоль Дома Корабела с лицевой стороны от ул. Плюснина до ул. Советской.
1.4. С 30.12.2017 по 03.01.2017 по участку проспекта Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина.
1.5. 22.01.2018 с 09:00 до 11:00 по участку проспекта Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина, кроме автобусных маршрутов общего пользования № 18, № 25 для отключения силового кабеля.
1.6. 01.01.2018 с 00:30 до 05:00,  кроме спецмашин, обслуживающих праздник, по следующим участкам улиц:

- ул. Советская от ул. Гагарина до ул. Полярной;

- ул. Плюснина от ул. Гагарина до пр. Ленина;

- пр. Ленина от ул. Республиканской до ул. Торцева;

- ул. Георгия Седова от ул. Советской до ул. Плюснина;

- ул. Мира от ул. Гоголя до ул. Свободы.
2. Ограничить движение транспортных средств с 22:00 31.12.2017 до 00:30  01.01.2018 по следующим участкам улиц:

- ул. Советская от ул. Гагарина до ул. Полярной;

- ул. Плюснина от ул. Гагарина до пр. Ленина;

- пр. Ленина от ул. Республиканской до ул. Торцева;

- ул. Георгия Седова от ул. Советской до ул. Плюснина;

- ул. Мира от ул. Гоголя до ул. Свободы.

Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 3
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и места установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»
1. 05.12.2017 с 10:00 до 12:00 на пересечении пр. Ленина и ул. Советской,                        пр. Ленина и ул. Плюснина.
2. 14.12.2017 c 08:00 до 11:30 на пересечении пр. Ленина и ул. Советской,                      пр. Ленина и ул. Плюснина.
3. С 30.12.2017 по 03.01.2018 на пересечении пр. Ленина и ул. Советской,                        пр. Ленина и ул. Плюснина.
4. С 28.12.2017 по 09.01.2018  при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела с лицевой стороны.
5. 31.12.2017 с 22:00 до 05:00 01.01.2018 на пересечении ул. Советской и               ул. Гагарина, ул. Советской и ул. Полярной, пр. Ленина и ул. Торцева, ул. Плюснина и              ул. Гагарина, ул. Советской и ул. Седова (2 знака), ул. Плюснина и ул. Седова,                            ул. Плюснина и ул. Бойчука, ул. Советской и ул. Бойчука.
6. 31.12.2017 с 22:00 до 04:00 01.01.2018 на пл. Просянкина на пересечении                     ул. Мира и ул. Гоголя, ул. Мира и ул. Свободы, ул. Мира и ул. Нахимова.
7. 31.12.2017 с 22:00 до 05:00 01.01.2018 при въезде на территорию, прилегающую к зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова, 81).
8. 22.01.2018 с 09:00 до 11:00 на пересечении пр. Ленина и ул. Советской,                     пр. Ленина и ул. Плюснина.
Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84